
 

Comune di Naso – determina n. 591 del 11.12.2024 
Pag. 1 a 3 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. RAGIONERIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 92 del 11.12.2024 

Reg. Gen. N. 591 del 11.12.2024 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE   A   CONTRATTARE   (ART.  192  TUEL) - ANTIC IPAZIONE  

FONDO  ROTATIVO  PER LA PROGETTUALITÀ CHIESA SAN F          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 2 Economico - Finanziario 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

  

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  

  

VISTO l’articolo 1, commi da 54 a 58, della legge 28 dicembre 1995, n. 549 e successive modifiche e 

integrazioni, istitutivo del Fondo rotativo per la progettualità;  

  

VISTA la circolare della Cassa depositi e prestiti S.p.A. n. 1305/2023;  

  

VISTA la deliberazione consiliare n…12 del 10/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

annuale del bilancio di previsione finanziario almeno triennale nel quale sono incluse, al Titolo VI delle 

Entrate “Accensione Prestiti”, le previsioni relative all’anticipazione in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.)  

  

VISTO l'articolo 239 c.1 del T.U.E.L. e il relativo parere favorevole espresso dall’organo di revisione in 

merito alla proposta di ricorso all’indebitamento;  

  

VISTA la deliberazione consiliare n 17   del 24/07/2024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha 

approvato il rendiconto dell'anno 2023 ;  

 ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 

modificazioni.  

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 591 del 11.12.2024 
Pag. 2 a 3 

 

  

                                                                           RITENUTO  

  

che il fine che s’intende perseguire con il contratto di anticipazione è quello di procurare le risorse 

finanziarie necessarie pari ad euro 93.176,52(NOVANTATREMILACENTOSETTANTASEI//52 per far fronte 

agli oneri per SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI ALLO SVILUPPO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEL 

'RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DELLA CHIESA SS. FILIPPO E GIACOMO SITA IN PIAZZA ROMA'- CUP: 

F73F24000180004.....  

  

che il contratto con la Cassa depositi e prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto l’assunzione 

di un’anticipazione - ai sensi dell’articolo 14 del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 

ottobre 2004 - per l’importo di euro 93.176,52 ;  

 che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;  

  

che l'Ente ha rispettato gli obblighi previsti dall’articolo 27, comma 2, lettera c) e dall'articolo 37, comma 

1, lettera b), del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 

2014, n. 89, e che pertanto l’Ente non risulta inadempiente agli obblighi di certificazione dei crediti o 

diniego non motivato anche parziale della certificazione stessa;  

  

che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, n.  

269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti 

attuativi.  

 EP074 Ver.3  

  

DETERMINA  

  

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di anticipazione con la CDP 

S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di SERVIZI DI INGEGNERIA 

RELATIVI ALLO SVILUPPO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEL 'RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 

DELLA CHIESA SS. FILIPPO E GIACOMO SITA IN PIAZZA ROMA'- CUP: F73F24000180004..PER 

L’IMPORTO DI € 93.176,52; 

- di aderire allo schema di contratto di anticipazione a valere sul Fondo rotativo per la progettualità 

- codice 04/05.02/001.03.  

  

  

  

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO  
                                                                                                                          f.to DOTT.SSA GIUSEPPINA MANGANO 

  

  
  

 



 

Comune di Naso – determina n. 591 del 11.12.2024 
Pag. 3 a 3 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE  
AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL)  

 

                                                                                                                 f.to   DOTT.SSA GIUSEPPINA MANGANO 

  

 

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL)  

                                                                                        f.to  DOTT.SSA GIUSEPPINA MANGANO 

  
 

 

 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (art.183, comma 7 TUEL)  

                                                                                                      f.to    DOTT.SSA GIUSEPPINA MANGANO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 


